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SVAR PÅ ENKEL FRÅGA 
Kommunfullmäktige 

  

Ärende 8 - Svar på enkel fråga ställd till natur-och 
stadsmiljönämndens ordförande, Henrik Juhlin (C), 
avseende jämställd snöröjning. 

Huddinge kommun har sedan lång tid haft en tydlig inriktning om att gång, 
cykel och kollektivtrafik ska prioriteras vid snöröjning. Detta är fortsatt en 
viktig utgångspunkt för natur- och stadsmiljönämndens arbete och en 
princip som nämnden även framåt arbetar utifrån. 

Den upphandling som började gälla från och med förra vintern har 
vidareutvecklat denna inriktning. I upphandlingen har gång- och cykelstråk i 
anslutning till bussgator tydligt prioriterats, med en åtgärdstid om fyra 
timmar. Det övriga gång- och cykelnätet har en åtgärdstid om åtta timmar. I 
avtalet finns nu även möjlighet att tillämpa viten vid brister vid 
övergångsställen. 

Under vintern har dessutom sopsaltning byggts ut på centrumnära gång- och 
cykelstråk där många personer rör sig dagligen. Detta har varit en tydlig 
politisk prioritering från Mittenstyret. 

I början av januari förekom perioder med orange vädervarning och mycket 
stora snömängder under sammanhängande tid, med en av de mest snörika 
sju dagars perioderna på ca 60 år. Vid sådana lägen har huvudgator och 
bussgator behövt prioriteras för att säkerställa framkomlighet för 
samhällsviktig trafik, kollektivtrafik och utryckningsfordon. 

Vid dessa förhållanden är det inte möjligt att samtidigt upprätthålla god 
framkomlighet i hela gång- och cykelnätet i hela kommunen. Snöröjningen 
är dimensionerad för normala vintrar, och att fullt ut klara alla delar av 
kommunen även vid extrema väderlägen skulle innebära mycket stora 
kostnader för skattebetalarna. 

Samtidigt är det tydligt att utfallet denna vinter inte varit tillräckligt bra. Det 
gäller särskilt gångtrafikanter, personer med rullator, rullstol eller barnvagn 
samt kollektivtrafikresenärer. Detta är inte tillfredsställande och behöver tas 
på allvar. 

Mot denna bakgrund kommer en utvärdering av vintern att genomföras. 
Syftet är att analysera vad som fungerat, vad som inte fungerat och vilka 
justeringar som kan göras inför kommande vintrar, från planering och 
kommunikation till genomförande i fält. 
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Natur- och stadsmiljönämnden kommer även framåt att säkerställa och 
prioritera framkomlighet och trygghet för gångtrafikanter och 
kollektivtrafikresenärer i arbetet med snöröjning och vinterväghållning.  

Vid normala snöfall ska gångtrafikanter och kollektivtrafik alltid ha god 
framkomlighet i enlighet med de prioriteringar som är beslutade. Vid mer 
extrema väderlägen kan detta inte upprätthållas, men bör alltid följas upp 
och utvärderas. 

Henrik Juhlin (C) 
Ordförande, natur- och stadsmiljönämnden 
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